
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

     ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.08.2022                                                                                                   № 1728 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                            

от 13.11.2020 № 2034 «Об утверждении 

Перечня управляющих организаций для 

управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в отношении которого 

собственниками помещений не выбран 

способ управления таким домом или 

выбранный способ управления                

не реализован, не определена 

управляющая организация» 

 

 

На основании заявления общества с ограниченной ответственностью 

«Коммунальная городская служба», об исключении из Перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении 

которого собственниками помещений не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, в соответствии с пунктом 7 Правил определения 

управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Перечень управляющих организаций для управления 

многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками 

помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.11.2020 № 2034 «Об утверждении Перечня 



управляющих организаций для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация», изменение, изложив его в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа разместить 

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным 

домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в отношении которого собственниками помещений не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 22.08.2022 № 1728 

 

 

Перечень управляющих организаций 

для управления многоквартирным домом, расположенным на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в 

отношении которого собственниками помещений не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация 

 
№ 

п/п 

Наименование управляющей 

организации 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

Дата подачи заявления 

о включении в перечень 

/ дата составления 

протокола 

рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе по 

отбору управляющей 

организации для 

управления 

многоквартирным 

домом, 

предусмотренным 

Правилами проведения 

органом местного 

самоуправления 

открытого конкурса по 

отбору управляющей 

организации для 

управления 

многоквартирным 

домом, утвержденными 

постановлением 

Правительства 

Российской Федерации 

от 06.02.2006 № 75) 
 

1 Индивидуальный 

предприниматель Смагина 

Татьяна Григорьевна 
 

410100515480 10.06.2019 

2 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Управляющая компания «ЖЭК» 
 

4101157365 10.06.2019 

3 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Управляющая компания 

4101179601 25.06.2019 



Жилремуслуга» 

4 Общество с ограниченной 

ответственностью 

производственное предприятие -

«Техноконтроль» 
 

4101177851 27.06.2019 

5 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Энергоресурс-М» 
 

4101127829 28.06.2019 

6 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Управляющая компания 

«Народная Камчатка» 
 

4101190740 05.02.2020 

7 Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Невский проспект» 
 

4101167395 10.07.2020 

8 Общество с ограниченной 

ответственностью «Сервисное 

предприятие коммунальных 

услуг – «Энергосберегающие 

технологии» 
 

4101192070 12.10.2020 

9 Общество с ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания  

«Веста» 
 

4101191694 08.07.2021 

10 Общество с ограниченной 

ответственностью  

«АФИНА» 
 

4101177604 02.12.2021 

11 Общество с ограниченной 

ответственностью                 

Управляющая компания 

«СОЮЗ-ПК» 
 

4101164098 17.12.2021 

12 Общество с ограниченной 

ответственностью 

Управляющая компания  

«Актив» 

 

4101187539 21.12.2021 

13 Общество с ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания  

«Авача Дом» 

 

4101119659 21.12.2021 

14 Общество с ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания  

«Камчатский дом» 

4101170503 21.12.2021 



 

15 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Коммунальное ремонтно-

техническое эксплуатационное 

предприятие» 

 

4101192497 22.12.2021 

16 Общество с ограниченной 

ответственностью 

Управляющая компания 

«Камстандарт»  

 

4101191920 11.01.2022 

17 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Жилищно-коммунальная 

ремонтно-эксплуатационная 

служба» 

 

4101192480 03.06.2022 

18 Общество с ограниченной 

ответственностью Управляющая 

компания «Платина»  

 

4101174360 28.06.2022 

19 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Управляющая компания 

Ковчег» 
 

4100042379 04.07.2022 

20 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Управляющая компания № 1» 
 

4101186221 06.07.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Дата поступления/подпись  Код 
 

Наименование 
О внесении изменения в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 13.11.2020 № 2034 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для 

управления многоквартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация» 

Исполнитель: Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа Ярославцева Ж.С. 

 
Органы администрации ПКГО Дата 

поступления/подпись 

Дата возврата/подпись 

Заместитель Главы администрации ПКГО       

Н.В. Александрова 

  

Заместитель Главы администрации ПКГО -

руководитель Управление экономического 

развития и имущественных отношений 

администрации ПКГО  Т.П. Кокорина 

  

Заместитель Главы администрации ПКГО –

начальник Контрольного управления 

администрации ПКГО А.А. Сашенков 

 

  

Управление делами администрации ПКГО 

 

 

  

правовой отдел УД  

 

 

  

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

ПКГО  

  

Управление финансов администрации ПКГО  

 

  

Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

ПКГО  

  

Управление архитектуры, градостроительства 

и земельных отношений администрации ПКГО 

  

Управление дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации ПКГО 

  

Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение  

  

Управление образования администрации 

ПКГО 

  

Управление культуры, спорта и социального 

развития администрации ПКГО 

  



Управление организации муниципальных 

закупок администрации ПКГО 

 

  

 

 


